
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 

Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ;  

www.istituto-marconi.edu.it 
  

 

 

 

 
 

Laboratorio del Sapere Scientifico “LaTEstaBEnFatta” Rete Scuole LSS 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.edu.it 

PROT 4605 DEL 03/05/2024 

  
03/05/2024 

 
Al  SITO WEB  

 Alla cartella del progetto 

 

Oggetto: DETERMINA PER INCARICO AL PERSONALLE ASSISTENTE AMMINISTRATIVO  

 

Programma “Per Chi Crea” - Edizione 2023 – MiC – SIAE Società Italiana degli Autori ed Editori – Bando 

2 - Formazione e promozione culturale nelle scuole – Settore Musica Progetto N°202302050753 

  Titolo Progetto: “CREA MUSICA” CUP: I69I23001140005 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione e del Merito del novembre 2020, recante 
Istruzioni per il conferimento di incarichi individuali; 

VISTO il PTOF 2022-2025; 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali FORMAZIONE E PROMOZIONE 

CULTURALE NELLE SCUOLA CREATIVITA’ BANDO 2 finanziato dal Ministero della Cultura e dalla S.I.A.E, 

per promuovere la creatività dei giovani autori, artisti e interpreti, mediante il programma “PER CHI 

CREA” per le istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione; 

VISTA la proposta progettuale “CREA MUSICA: percorsi di avviamento alla musica nell’ottica del 

Curricolo Verticale” caricata su piattaforma SIAE dal team di progetto di questa Istituzione Scolastica 

in data 18.07.2023; 

VISTA la comunicazione di aggiudicazione del contributo di 29665,00€ relativo alla proposta 

progettuale “CREA MUSICA: percorsi di avviamento alla musica nell’ottica del Curricolo Verticale” da 

parte di SIAE, acquisita con prot. 10589 del 28.11.2023; 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e 

all’attuazione del progetto ivi comprese le attività di stesura, verifica dei bandi e degli incarichi al 

personale, l’attività amministrativa e la gestione; 

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.edu.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.edu.it/


 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 

Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ;  

www.istituto-marconi.edu.it 
  

 

 

 

 
 

Laboratorio del Sapere Scientifico “LaTEstaBEnFatta” Rete Scuole LSS 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.edu.it 

 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, le figure per lo 
svolgimento dell’attività didattico-amministrativa nell’ambito del progetto autorizzato e 
finanziato, cod.202302050753 CREA MUSICA”; 

CONSIDERATO che tra le tipologie di spesa previste nel Piano Finanziario rientrano le spese per 
la retribuzione del personale dipendente (DS, DSGA e altro personale della scuola) impiegati nella 
realizzazione del progetto; 

VISTO la richiesta di disponibilità prot 4305 del 24/04/2024 

VISTO il verbale prot 4562 del 02/05/2024 delle istanze presentate dagli Ass. amm.vi  

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
DETERMINA 

Di affidare l’incarico per supporto Amm.vo ai seguenti Ass.Amm.vi 
Rossella Anzelmo  

Calonaci Lorella  

Carli Davide 

Cianti Giagline 

Casalicchio Rosa 

De Riggi Stefano  

 

In qualità di supporto didattico-amministrativo nel progetto di cui all’oggetto per n° 10 ore cadauno. 

La retribuzione per le ore effettuate oltre l’orario di lavoro è di € 15,95 lordo dipendente, il compenso 

sarà liquidato a fine progetto, dopo presentazione di time card.La spesa graverà nella scheda progetto  

P02/15 Per un importo complessivo di € 1.265,42 

 
         IL Dirigente Scolastico 
         Maria Elena Frongillo 

 

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.edu.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.edu.it/

